
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00009/2022 (SRP)

Às 08:27 horas do dia 28 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2022, referente ao
Processo nº 59570002024202114, o Pregoeiro, Sr(a) EDILMENE SILVA LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 33.070.550,4500
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$
25.339.186,2292 , com valor negociado a R$ 25.019.044,0830 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço engenharia

 2 - Serviço engenharia

 3 - Serviço engenharia

 4 - Serviço engenharia

 5 - Serviço engenharia

 6 - Serviço engenharia

 7 - Serviço engenharia

 8 - Serviço engenharia

 9 - Serviço engenharia

 10 - Serviço engenharia

 11 - Serviço engenharia

 12 - Serviço engenharia

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 127.607,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.700,6224 ,
com valor negociado a R$ 95.700,6060 e a quantidade de 16 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 95.700,6224, Valor
Negociado : R$ 95.700,6060



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 127.730,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.793,4274 ,
com valor negociado a R$ 95.752,1360 e a quantidade de 22 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 95.793,4274, Valor
Negociado : R$ 95.752,1360

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 132.913,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99.680,2949 ,
com valor negociado a R$ 99.680,2860 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 99.680,2949, Valor
Negociado : R$ 99.680,2860

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 132.863,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99.642,3149 ,
com valor negociado a R$ 99.629,6360 e a quantidade de 22 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 99.642,3149, Valor
Negociado : R$ 99.629,6360

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 126.067,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 94.546,2974 ,
com valor negociado a R$ 94.377,8560 e a quantidade de 26 UNIDADE .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 94.546,2974, Valor
Negociado : R$ 94.377,8560

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 126.191,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 94.639,1024 ,
com valor negociado a R$ 94.429,3860 e a quantidade de 37 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 94.639,1024, Valor
Negociado : R$ 94.429,3860

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 131.374,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.525,9699 ,
com valor negociado a R$ 98.357,5360 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 98.525,9699, Valor
Negociado : R$ 98.357,5360

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 131.323,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 105.053,8550 ,
com valor negociado a R$ 98.306,8900 e a quantidade de 37 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 105.053,8550, Valor
Negociado : R$ 98.306,8900

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 165.842,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 132.668,4630 ,
com valor negociado a R$ 131.317,1250 e a quantidade de 8 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 132.668,4630, Valor
Negociado : R$ 131.317,1250

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 165.966,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 132.767,4550 ,
com valor negociado a R$ 131.368,6550 e a quantidade de 11 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 132.767,4550, Valor
Negociado : R$ 131.368,6550

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 171.149,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 136.913,4470 ,
com valor negociado a R$ 135.296,8000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 136.913,4470, Valor
Negociado : R$ 135.296,8000

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Serviço engenharia
Descrição Complementar: Serviço Engenharia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 171.099,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 136.872,9350 ,
com valor negociado a R$ 135.246,1550 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
08:27:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROMAQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF:05.604.422/0001-90, Melhor lance : R$ 136.872,9350, Valor
Negociado : R$ 135.246,1550

Fim do documento


